



PO PRIJETNEM ODDIHU NOV ZAČETEK

Poletni meseci, za nekatere bolj sproščeno preživeti, se počasi iztekajo in naravni tokokrog nas vabi, da zopet zberemo svoje misli in pogled optimistično usmerimo naprej.



Župnijsko peš romanje na Brezje. 2018.

Vsi trenutki, ki smo jih preživeli čez poletje, ko smo spoznavali nove kraje, se bogatili v medsebojnih odnosih ali pa ostali doma in živeli trezno krščanstvo, naj nam bodo spodbuda za dni, ki prihajajo.

Mesec september nam ponuja bogato paleto raznovrstnih dejavnosti tako v šoli, službi, doma ali v župniji. Kakor bodo otroci v šoli napredovali v znanju, starši pri svojem delu odkrivali nova spoznanja, tako kristjani ne pozabimo na pomembnost duha, ki ga je treba negovati, da bo naše duhovno življenje zdravo.

September je zaznamovan s svetilniki, ki nam kažejo pravo smer, kot so: sveta mati Terezija, Marijino rojstvo, godovali bodo evangelist Matej, pater Pij, Anton Martin Slomšek. Vsak od njih nam kaže, kako je naše življenje lahko raznoliko, a hkrati lepo.

Da bomo tudi sami lahko svetili drugim in kazali pravo pot, smo vabljeni, da se aktivno vključimo v življenje domače župnije. Vsekakor pa smo vabljeni, da svojo krščansko držo utemeljimo pri redni nedeljski sveti maši in molitvi, ki naj sad pokaže v lepem odnosu do sočloveka.

Bogu hvala za lepo poletje, vsem za vaše pozornosti, darove, molitve in vsem, ki ste v župnišče poslali pozdrave s počitnikovanja.

župnik Andrej

DROBNE ZGODBE ZA DUŠO

POKORA

Dva moža sta hkrati obiskala svetega moža, da bi ga vprašala za nasvet. »Zagrešila sva slaba dejanja,« sta rekla, »in najina vest je vznemirjena. Ali nama lahko poveš, kaj morava storiti, da nama bo odpuščeno in naju ne bo več težila krivda?«

»Povejta mi svoja slaba dejanja,« je rekel starec.

Prvi mož je odgovoril: »Zagrešil sem velik in obžalovanja vreden greh.«

»Kaj pa ti?« je sveti mož vprašal drugega.

»O,« je rekel, »jaz pa sem naredil večje število napačnih stvari, a so tako majhne, da sploh niso tako pomembne.«

Pobožni mož je dolgo časa premišljeval. »To morata narediti,« je končno rekel. »Pojdita in mi za vsako napačno dejanje, ki sta ga zagrešila, prinesita kamen.«

Moža sta odšla. Prvi se je kmalu vrnil z izredno težkim kamnom, tako težkim, da ga je s težavo nosil, in ga položil pred svetega moža. Čez dolgo časa je prišel drugi mož, ki je razigrano prinesel vrečo kamenčkov. Tudi on jih je postavil pred meniha.

»Sedaj,« je rekel sveti mož, »vzemita kamne in jih nesita tja, od koder sta jih prinesla.« Prvi mož si je spet oprtal kamen in ga nesel tja, kjer ga je vzel. Drugi pa se je samo za nekaj kamenčkov spomnil, kje jih je pobral.

Čez nekaj časa se je drugi mož vrnil in rekel, da je naloga zanj pretežka. »Vedeti moraš, moj sin, da so grehi kakor tile kamni. Če je človek zagrešil težek greh, ta globoko zaznamuje njegovo vest, a če se resnično kesa, mu je odpuščeno. Če pa človek ponavlja majhne grehe, ne čuti posebne krivde in mu zato ni žal ter ostaja grešnik. Zato, vidiš, je zelo važno, da se izogibamo tako majhnih kakor velikih grehov.«



Ali ne doživimo, da se je najtežje spreobračati od »malih« grehov, ki jih ponavljamo dan za dnem? Pa nas tudi mali grehi, naše vsakdanje napake in male sužnosti, oddaljujejo od Boga. Ne podcenjujmo malih grehov in pri spovedi ne recimo, da nimamo kaj povedati.

Rustja, Drobne zgodbe za dušo, 2000

ISKRICA

NAJVEČ, KAR LAHKO OČE STORI ZA SVOJE OTROKE, JE,
DA IMA RAD NJIHOVO MAMO.

MAŠNA ZNAMENJA

Z novo rubriko se bomo iz knjige duhovnika Toneta Kompareta z naslovom **Odkrivajmo skrivnost** dotaknili simbolov in znamenj, ki jih vsakodnevno srečujemo pri sveti maši. Če poznamo pomen simbolov pri sveti maši, nas lahko prevzamejo in zato ni možnosti, da bi se pri sveti maši dolgočasil. Brž ko razumemo simboliko svete maše od začetnega poljuba oltarja do sklepnega blagoslova, je edino, kar nam more biti žal, to, da je tako hitro minila. Radi prisluhnimo govorici simbolov, ki razkrivajo bogate skrivnosti.

PRIPRAVA – OBČESTVO SE ZBIRA

Sošolec Miha pripoveduje svojemu prijatelju Janezu: »Pri nas doma je ob nedeljah dopoldne navadno precej živahno in napeto. Mami in oči hodita redno k sveti maši. Tudi meni je všeč. Vedno gremo skupaj in pridemo pravočasno. Več težav pa je s sestro Vesno. S prijateljicami gre v soboto zvečer rada ven in pride bolj pozno domov. Rada spi. Zjutraj bi morali streljati s topom, da bi jo zbudili. V cerkev gremo zato brez nje. Ko gremo v cerkev, nas spremlja misel, ali bo Vesna zopet vsem pokvarila nedeljsko razpoloženje. Bo ostala doma brez svete maše? Bo šla k sveti maši nejevoljna in nepripravljena?«

Boga ne dojemamo tako kot ljudi in stvari. Bog je sicer navzoč med nami, vendar skrit. Vidijo ga le oči vere, okusi pa srce, ki ljubi.

Včasih je naš pogled zastrt in srce prazno. Boga ne moremo začutiti ne z izkušnjo ne s slutnjo. Iz tega razloga se je treba nujno pripraviti na srečanje z Njim. To pomeni – ZBRATI SE.

K zbranosti nam pomaga pot do svetišča. Najlepše je, če gremo peš. Naj bo pot neke vrste romanje. Med potjo razmišljamo, kako smo preživeli teden, lahko se vprašamo, zakaj se bomo pri sveti maši zahvalili Bogu, kaj smo dolžni drug drugemu, kaj bomo Boga prosili.

Pot do cerkve nas notranje uglašuje. Če ne gremo sami, skušajmo pogovor obrniti tako, da bo naravnan k bogoslužju. V pogovor sodi tudi vprašanje, kdaj smo opravili zadnjo sveto spoved.

Ob vstopu v cerkev se spoštljivo pokrižamo z blagoslovljeno vodo. Preden pride mo na svoje mesto, počasi in zbrano poklekne s kolenom do tal. Tudi sosede in okoli stoječe prijazno pozdravimo z nasmehom ali rahlim priklonom.



Razumemo, kako pomembno je, da pridemo k sveti maši pravočasno. Dober začetek pomaga k večji zbranosti in ubranosti. Ko pridem v cerkev, sem pred Bogom, ki me edini popolnoma pozna. Ta čas je namenjen Bogu. Nikamor se mi ne mudi. Med obredom bom glasno odgovarjal, in če je le mogoče, tudi pel. Moje sodelovanje vpliva tudi na vse okoli mene. Moja dobra priprava že nakazuje sadove daritve.

MATERINSKA LJUBEZEN

Pred časom sem v pridigi omenil primer in sliko, da je materinska ljubezen največja. In sicer ...

Obstaja ljubezen, ki ne pozna meja. Ljubezen, ki odpušča, čaka, upa in verjame tudi takrat, ko vsi drugi obupajo. Ta slika je zelo močna psihološka in simbolna metafora. Ne govori nujno o dobesedni pošasti, temveč o tem, kaj se lahko zgodi, ko ljubezen izgubi ravnovesje. Mati predstavlja brezpogojno ljubezen, zaščito in pripravljenost, da za svojega otroka stori vse. Njen obraz ni jezen, temveč utrujen, žalosten in poln bolečine. Zaveda se, da njen otrok ni več nedolžen, vendar ga kljub temu ne preneha objemati. Pošast lahko simbolizira človeka, ki so ga prevzeli jeza, nasilje, odvisnost, egoizem ali druge uničujoče lastnosti. Ni nujno, da je pošast od rojstva – lahko je takšna postala zaradi življenjskih okoliščin ali lastnih odločitev. Njun objem odpira težko vprašanje: Kje je meja med ljubeznijo in omogočanjem zla?

V življenju se včasih zgodi, da starši iz ljubezni:

- opravičujejo otrokove napake,
- ga vedno znova rešujejo pred posledicami,
- prikrivajo njegovo škodljivo vedenje,
- trpijo v tišini, ker verjamejo, da ga bodo s svojo ljubeznijo spremenili.

Prava ljubezen ni vedno zaščita. Včasih je največji izraz ljubezni, da človeku dovolimo nositi posledice svojih dejanj in prevzeti odgovornost za svoje življenje.

Kaj je sporočilo slike?

Toda ta slika odpira pomembno vprašanje:

Kje se konča ljubezen in začne samouničenje? Mati objema pošast. Ne zato, ker ne vidi, kaj je postala, temveč zato, ker je to še vedno njen otrok.

Kolikokrat v življenju starši opravičujejo napačna dejanja svojih otrok? Kolikokrat partnerji opravičujejo nasilje, odvisnosti ali prevare v imenu ljubezni? Kolikokrat želimo nekoga rešiti, čeprav se noče spremeniti?

Resnična ljubezen ni slepa. Ljubezen ne pomeni, da podpiramo napačna dejanja.

Ljubezen pomeni, da človeka sprejmemo, vendar mu hkrati dovolimo nositi odgovornost za svoje odločitve.



Včasih je največje dejanje ljubezni prav to, da ne rešujemo več. Da dovolimo, da življenje postane največji učitelj.

Ljubezen brez modrosti lahko hrani pošast. Ljubezen z modrostjo pa človeku da možnost, da ponovno postane človek.

Kaj menite? Ali bi morala materinska ljubezen vedno odpuščati in ščititi ali pa obstaja trenutek, ko je treba postaviti mejo?

PRED NAMI

»AGAPE« PO NEDELJSKI SVETI MAŠI (tretja nedelja v mesecu)

Ljudje smo družabna bitja, ki se medsebojno bogatimo in spoznavamo preko druženja v obliki praznovanja ali preko medsebojne pomoči. Že prvi kristjani so poznali besedo »agape«, ki pomeni ljubezen do bližnjega, saj so jo prakticirali predvsem po skupni evharistiji (sveti maši) v obliki medsebojnega druženja.

Zelo pomembno se mi zdi, da se tudi farani, ki smo si med seboj bratje in sestre, po sveti maši srečamo v prijateljskem klepetu, si vzamemo nekaj trenutkov za medsebojno druženje, spoznavanje, pogovor in predvsem, da smo skupaj, da se nam po sveti maši ne mudi domov, ampak se med seboj bogatimo s svojimi spoznanji in opažanji.

Kot duhovnik si želim, da bi se po nedeljski sveti maši večkrat srečal s farani pred cerkvijo, malo poklepetal, vendar velikokrat nanese, da se v zakristiji kdo oglasi s prošnjo po pisarniških zadevah (naročilo svete maše, izdaja potrdila za botrstvo) ali pa s čisto osebnimi vprašanji. Zato velikokrat ni priložnosti, da bi se pred cerkvijo družili, nekaterim pa se že mudi. Zato smo vabljeni, da se enkrat na mesec pred cerkvijo malo dlje zadržimo v prijateljskem vzdušju, vsakokrat bomo poskrbeli tudi za skromno pogostitev in pridne roke, ki bodo pripravljene razdeliti dobrote med nas.

Naj bo »NEDELJA AGAPE«, ki bo vsako tretjo nedeljo v mesecu (ali drugače označeno, če bo sovpadalo s kakšno drugo slovesnostjo), priložnost, da si vzamemo čas za prijateljski klepet ob prigrizku in kozarčku.

NOVO ŠOLSKO IN VEROUČNO LETO

Počasi se začenja novo šolsko in veroučno leto. Pred nami so ure verouka, ki bodo šolarje pripravljale na krščansko življenje ter na prejem zakramentov svete evharistije (prvo sveto obhajilo) in svete birme. Kateheza je ena osnovnih nalog Cerkve. V vsaki župniji naj bi bila možnost spoznavanja Boga, vere, Svetega pisma in zakramentov. Vse to nudijo veroučna srečanja, ki so usklajena z devetletko. Po končani devetletki pa so mladi povabljeni v mladinsko skupino, kjer na drugačen način skupaj iščemo pot skozi življenje ob težavah in radostih, ki jih posebej doživljajo mladi.

Krščansko življenje, ki ga ponujamo otroku, ni samo ura verouka na teden, ampak je vabilo k odgovornemu ravnanju skozi vse ure dneva, vse dni tedna in vse mesece

leta. Vzgoja se začenja v družini, verouk je le nadgradnja odnosa z Bogom, ki ga je otrok pridobil od svojih staršev. Vsekakor je na prvem mestu udeležba in sodelovanje pri sveti maši. **Brez nedeljske svete maše si ne moremo predstavljati krščanskega življenja.** Najpomembnejši je prav zgled, in ne toliko besede. Zato še posebej spodbujam vas, dragi starši, da gredo otroci k nedeljski sveti maši skupaj z vami in da se doma za mizo, ki je družinski oltar, pogovorite s pomočjo liturgičnih zvezkov in aktualizirate Božjo besedo ter jo poskušate prenesti v svoje vsakdanje življenje.

Fante, ki so že prejeli sveto obhajilo, vabim, da se pridružijo **ministrantom** in поблиže spoznavajo življenje čisto blizu oltarja. Največ duhovnih poklicev prihaja prav iz ministrantskih vrst – radi molimo za fante, ki krasijo naš župnijski oltar, da kdo izmed njih tudi zaradi naših molitev zasliši Božji klic. Bog je vsakemu od nas dal določene talente in prav je, da z njimi trgujemo in jih množimo ter jih ne zakopljemo. Lepo vabim šolarje, da se vključijo v **cerkveni otroški pevski zbor. Pripravniki na sveto birmo** bodo v dvoletni pripravi spoznavali življenje v domači župniji in se tako pripravili ne samo na birmanski dan, ampak predvsem na življenje, ki prihaja.

Dragi starši, poleg vseh skrbi, ki jih imate za družino, radi svojim otrokom omogočite tudi lepo versko izkušnjo in jih vključite v župnijsko življenje (ministranti, bralci, pevci, jasličarji, skavti, mladinci, animatorji). Hvala vam, dragi starši, ker imate radi svoje otroke!

URNIK OSNOVNOŠOLSKEGA VEROUKA ZA VEROUČNO LETO 2026/2027

1. razred: ponedeljek ob 16. in ob 17. uri	katehistinja s. Silva Potočnik
2. razred: ponedeljek ob 13. in ob 14. uri	katehistinja ga. Jana Dagarin
3. razred (prvoobhajanci): sreda ob 13. in ob 14. uri	katehistinja ga. Maša Demšar
4. razred: četrtek ob 13. uri	katehet br. Marjan Gačnik
5. razred: ponedeljek ob 15. uri, torek ob 7.25	katehistinja ga. Anja Rihtaršič
6. razred: sreda ob 7.25 in ob 14. uri	katehistinja ga. Jana Dagarin
7. razred: sreda ob 16. uri	katehistinja ga. Urška Galzinja
8. razred (birmanci): četrtek ob 16.30, na 14. dni	župnik Andrej in animatorji
9. razred (birmanci): četrtek ob 16.30, na 14. dni	župnik Andrej in animatorji

Vpis prvošolcev in nakup veroučnih učbenikov za vse razrede bo v sredo, 9. septembra, od 16. do 18. ure, in v soboto, 12. septembra, od 11. do 12. ure.

PRIJAVNICA ZA PRVOŠOLCE

Starši, prinesite k vpisu s seboj **prijavnico**, ki jo najdete na spletni strani župnije.

DRUŽINSKA KNJIŽICA

Starši, prinesite s seboj **družinsko knjižico**, kjer je vpisan krst vašega otroka. Če je nimate ali če je bil otrok krščen v drugi župniji, prinesite od tamkajšnjega župnika potrdilo o krstu vašega otroka.

PRISPEVEK

Starši, prinesite **prispevek**, ki bo objavljen na oglasni deski.

VEROUK bomo začeli v ponedeljek, 14. septembra 2026. Če otroci še niso vrnili **spričeval**, naj jih prinesejo k prvi uri verouka.

Hvala za vaše darove, ki jih nekateri vstavite v spričevalo kot zahvalo katehetu.

MLADI (srednješolci) vabljeni k mladinskemu verouku. Termin srečanj bo objavljen naknadno.

Cene učbenikov

- 1. razred:** delovni zvezek 16,00 EUR + liturgični zvezek 4,90 EUR
- 2. razred:** delovni zvezek 16,00 EUR + liturgični zvezek 4,90 EUR
- 3. razred:** delovni zvezek 16,00 EUR + liturgični zvezek 4,90 EUR
- 4. razred:** delovni zvezek 18,00 EUR + liturgični zvezek 4,90 EUR
- 5. razred:** delovni zvezek 18,00 EUR + liturgični zvezek 4,90 EUR
- 6. razred:** delovni zvezek 18,00 EUR + liturgični zvezek 4,90 EUR
- 7. razred:** učbenik 10,00 EUR + delovni zvezek 9,00 EUR + lit. zv. 4,90 EUR
- 8. razred:** učbenik Izbrani (od lani za 2 leti) + liturgični zvezek 4,90 EUR
- 9. razred:** učbenik Izbrani (od lani za 2 leti) + liturgični zvezek 4,90 EUR

KATEHETSKI PRISPEVEK Po navodilu nadškofije in uskladitvi v dekaniji vas prosimo za katehetski prispevek (glede na število otrok pri verouku): 25,00 EUR za prvega otroka, 15,00 EUR za drugega otroka. Za tretjega in naslednje otroke ni prispevka. Če ste kje v materialni stiski, to ob vpisu, prosimo, povejte.

Priporočamo tudi otroško revijo **Mavrica**, ki izhaja enkrat mesečno. Vsak mesec prinaša besede in slike, potrebne za zdravo in veselo duhovno rast. Letna naročnina je 74,70 EUR.

VABILO NA DELAVNICE MOLITVE IN ŽIVLJENJA

Bog nas ljubi. Vedno. Takšne, kakršni smo.

Bistvo vsega je osebna izkušnja. Boga ne spoznamo le z razumom ali iz knjig, ampak v osebnem odnosu z Njim. Če hrepenite po globlji molitvi in želite odkriti Boga kot tistega, ki vas brezpogojno ljubi, spremlja in vodi, vas prisrčno vabimo na **Delavnice molitve in življenja**.

Delavnice je ustanovil kapucin **p. Ignacio Larrañaga** kot preprosto in preizkušeno pot uvajanja v krščansko molitev in življenje. Leta 2002 jih je **Sveti sedež dokončno potrdil kot mednarodno združenje laikov papeškega prava**.

Na 15 tedenskih srečanjih, ki bodo **potekala v župnišču pri sv. Jakobu ob petkih, po večerni maši (ob 19.45 v letnem in 18.45 v zimskem času)**, bomo ob Božji besedi spoznavali različne načine molitve ter korak za korakom odkrivali Boga, ki nas ljubi, spremlja in vodi. Tako bo vera vse bolj postajala osebna izkušnja ter vir notranjega miru, zaupanja, odpuščanja in veselja.

Delavnice so **časovno omejena srečanja** in ne oblikujejo stalnih skupin. Odprte so za vse – za tiste, ki že molijo, za tiste, ki so se od Cerkve oddaljili, in za vse, ki želijo narediti nov korak na poti vere. Od četrtega srečanja naprej pa se bo skupina zaprla.



DELAVNICE MOLITVE IN ŽIVLJENJA
Nova evangelizacija

Uvodno srečanje bo v petek, 11. septembra 2026, po večerni maši (ob 19.45), v učilnici v 1. nadstropju župnišča.

Prisrčno vabljeni. Dobrodošli na poti osebne molitve in srečanja z Bogom.

Več informacij na <https://dmz.si/> in: Barbara Trdina, tel. 041 451 631.

ZGODILO SE JE

ŽUPNIJSKO ROMANJE NA SVETE VIŠARJE

Lepo julijsko soboto smo se podali na romanje na Svete Višarje. Nekateri so se od vznožja na Višarje povzpeli peš, drugi pa so se do vrha pripeljali z gondolo. Skupaj smo doživeli prijeten romarski dan v znamenju druženja, molitve in vere. Na Višarjah smo imeli sveto mašo, ki jo je daroval župnik Andrej. Po maši smo si vzeli čas za druženje in obisk svetišča.

Na poti domov smo se ustavili na kosilu, nato pa obiskali še župnijo Jesenice. Župnik Tilen nam je predstavil življenje in delo v njihovi župniji ter z nami delil zanimive izkušnje.

Romanje je bilo lepo doživetje, ki nas je povežalo v molitvi, druženju in skupnem praznovanju vere.



SKAVTI

Kam pa ti pičiš? – 35 let loških skavtov

Škofjeloški skavti, Grajski zamorci, letos obeležujemo 35 let delovanja našega stega. Ponosni smo na našo tradicijo in naše korenine, iz katerih rastemo in se razvijamo. Leto je bilo tematsko posvečeno čebelarstvu, na srečanjih in taborih pa nas je spremljalo geslo *Kam pa ti pičiš?*. Tako kot ima vsaka čebela v panju svoje mesto, ima tudi vsakdo od nas, skavtov, svoje poslanstvo, zato bi lahko rekli, da je naš steg kot živahen panj. Čebele tudi rade pičijo, skavti pa prav tako – le da mi pičimo na izlete, tabore in nore dogodivščine.

Vrhunec praznovanja je predstavljal skupni poletni tabor vseh starostnih skupin – od bobrov,



volčičev, izvidnikov in vodnic do popotnikov. Tabor, na katerem smo spoznavali čebelico Majo, smo imeli od 16. do 19. julija v Cerknici. Na njem smo se še bolj povezali med seboj in z naravo. Na delavnicah je vsak našel nekaj zase – od športa do ustvarjanja. Na poti preživetja smo se plazili po blatu in se spustili po jeklenici. Tekmovali smo v veliki igri človek ne jezi se. Na katehezi smo se pogovarjali o skupnosti. Na duhovnem večeru smo brali večernice, peli in imeli možnost spovedi. Spoznali smo delo čebelarjev in ribičev. Ob večerih pa smo se greti ob ognju in s prepevanjem ustvarjali nepozabne spomine. Zadnji dan tabora smo zaključili s proslavo in sveto mašo, na kateri so se nam pridružili starši in nekdanji člani.



Veseli nas, da s svojim delovanjem širimo skavtski duh po vsej župniji. Hvaležni smo vsem, ki vidite vrednost našega dela in nas pri tem podpirate.

Leon Oblak

ZAHVALA ORATORIJSKIM ANIMATORJEM in DONATORJEM

Za nami so lepi poletni dnevi, ki so jih otroci preživeli malo drugače, in sicer na oratoriju z naslovom »Živeti je lepo!«. Spoznavali smo Heidi, ki je prijazna, pogumna in vesela deklica, ki živi v švicarskih Alpah pri svojem dedku. Zelo rada ima naravo, živali in svoje prijatelje, še posebej Petra. S svojo dobroto, iskrenostjo in optimizmom zna osrečiti ljudi okoli sebe. Heidi nas uči, da so prijateljstvo, ljubezen in veselje pomembnejši od materialnih stvari.

Na oratoriju je bilo 75 otrok in 25 animatorjev.

Nekaj vtisov otrok:

- Na oratoriju se imamo super. Za jest je odlično.
- Dobra hrana, dobre velike igre, dobri animatorji.
- Na oratoriju se imamo zelo dobro, najbolj so mi bile vseč vodne igre.
- Na vojaški delavnici se imamo zelo dobro in se zabavamo.
- Na kuharski delavnici smo delali kroglice in piškote.
- Imamo se res dobro, super so tudi kosila. Tudi dramska igrice je zanimiva. Letošnji oratorij nam je zelo všeč.



Vtisi voditeljev:

br. Jurij: Dragi starši, dragi otroci, dragi animatorji! »Živeti je lepo,« nam sporoča Heidi in upam, da je v večini trenutkov bilo tako tudi na letošnjem oratoriju. Občudoval sem vaše otroke na pogumnem pohodu na Križno goro med veliko momenti, ko sem bil poleg. Naj nam vsem letošnji oratorij pomaga k hvaležnosti za življenje.

Žiga: Še en oratorij je za nami. Otrokom smo polepšali teden in ustvarili veliko lepih spominov.

Rebeka: Na oratoriju smo se zabavali, spoznali nove prijatelje, lepo smo se imeli na naši športni delavnici. Otroci so bili razigrani in zagnani, ampak malo predrzni. Vseeno pa komaj čakam naslednje leto.

Sara: Letošnji oratorij se mi je zdel super, saj smo se z otroki super razumeli. Zdi se mi, da je bila tema oratorija za otroke zelo zanimiva, saj zgodbo poznajo že iz risanke. Ravno zato so bili otroci pri igrici vedno zelo zainteresirani, kar nam je dalo še večjo motivacijo za vse druge dni. Res sem hvaležna za ta teden oratorija in upam, da se naslednje leto z veseljem nazaj vrne čim več otrok.

Jakob: Letos je bil oratorij »ful gas«. Otroci so res uživali in se zabavali. Skupaj smo spoznavali Heidi in simbole: planiko, gugalnico, trkalo, žemljico in sonce. Naslednjega oratorija se skupaj z otroki že zelo veselim in komaj čakam naslednje leto.

Veronika: Letošnji oratorij mi bo zagotovo ostal v lepem spominu, zlasti zaradi vseh radoživih in nasmejanih otrok. Hvala tudi vsem animatorjem, ki podarijo svoj čas in energijo ter s tem otrokom polepšajo teden počitnic.

Ena izmed molitev naših animatorjev:

Dobri Bog, zahvaljujem se ti za naš oratorij, za vse soanimatorje in otroke, ki so se odločili, da obišejo naš oratorij. Hvala ti za to sončno jutro in za naše župnišče ter za prelepo naravo okoli nas. Prosim te, da blagosloviš ta oratorij, animatorje in vse otroke.

Ko pa smo animatorji pri uvodni molitvi zjutraj razmišljali, kako bi pomagali otrokom, če bodo imeli težave, so animatorji zapisali:

- Nosil bom otroke, če bodo utrujeni.
- Namenil mu bom pozornost, če zgleda osamljen.
- Če bo kdo slabe volje, ga bom potolažila.
- Pazil bom, da se ne poškodujejo.

Dragi mladi animatorji in vodja oratorija Veronika, iskrena hvala za vaš darovani čas, ideje, trud in talente, ki ste jih darovali za naše najmlajše, da je bil letošnji oratorij zopet lep in doživet. Bog vam daj moči in blagoslov, da bi se tudi v prihodnjem letu zbrali z novimi idejami in podprti z blagoslovi od zgoraj. Ponosen sem na vas!

Hvala tudi vsem donatorjem, ki ste podprli naš oratorij s financami, hrano ali materialom. Vsaka dobra volja je dobrodošla in nalezljiva. Iskrena hvala!

MOLITEV PO VASEH in SOSESKAH – V MESECU SEPTEMBRU

- **Log in Valterski Vrh:** v torek, 1. septembra, ob 19.00, Log 2 (kontakt Vida Demšar in Sabina Ponikvar);
- **Brode in Gabrk:** v petek, 11. septembra, ob 20.00, v cerkvi (kontakt Tinca Prevodnik in Stanka Prevodnik);
- **Sveti Florijan in Sopotnica:** zopet v oktobru (kontakt Miran Pivk);
- **Breznica in Gabrovo:** v petek, 4. septembra, ob 19.00, pri Mavžarju, Breznica 11a (Habjan) (kontakt Vida Habjan);
- **Zminec:** v petek, 4. septembra, ob 18.00, Arharjeva kapela (kontakt Romana Hafnar)
- **Bodovlje:** v ponedeljek, 14. septembra, ob 19.00, v cerkvi (kontakt Katja Nastran);
- **Sv. Ožbolt:** v petek, 11. septembra ob 20.00 pri Hribovc, sv. Ožbolt 6 (Marolt) (kontakt Slavi Marolt in Andreja Božnar);
- **Sv. Andrej:** zopet v oktobru (kontakt Boštjan Krmelj);
- **Sv. Barbara:** v petek, 18. septembra, ob 19.00, v cerkvi (kontakt Marija Potrebujesh);
- **Puštal:** v torek, 8. septembra, ob 20.00, Puštal 101a (Bernik) (kontakt Majda Bernik);
- **Poljanska c. in Grajska pot, Kopališka in Mesto** (Spodnji, *Mestni in Cankarjev trg, Studenec, Fužinska, Klobovsova in Blaževa ul.*): nedeljo, 13. septembra, ob 20.00, Zabrajda pri križu (kontakt Helena Kožuh);
- **Pod Plevno, Koširjeva, Stara c., Suška, Sorška in Demšarjeva c.:** v soboto, 19. septembra, ob 20.15, pri križu (kontakt Martin Krajnik);
- **Vincarje, Kapucinski trg in Novi svet:** v torek, 15. septembra, ob 17.00, Vincarje 19 (kontakt Ema Oblak);
- **Partizanska, Šolska, Kamnitnik, Nad Plevno, Potočnikova, Tavčarjeva in Kidričeva c.:** v ponedeljek, 14. septembra, ob 18.00, Šolska ul. 13A (kontakt Marjanka Pretnar).

MAŠNI NAMENI

Maše, ki so oznanjene kot tretje na delavnik (ali drug namen v nedeljo), se oddajo in jih darujejo drugje.

torek 1. september	Tilen, opat	7.00 19.00	+ Oliver DRAGOJEVIĆ + Dragica PREVODNIK, obl.
sreda 2. september	Marjeta, devica	19.00	+ Jožefa RIHTARŠIČ, obl. + Julija JENKO
četrtek 3. september	Gregor Veliki, papež	19.00	v zahvalo za ozdravitev + Marija KOŽUH, obl.
petek 4. september	Rozalija Sicilska, spokornica PRVI PETEK	7.00 19.00	v čast Jezusovemu srcu + Francka JESENOVEC
sobota 5. september	Mati Terezija, redovnica PRVA SOBOTA	7.00 9.00 19.00	+ Franc HOMAN Brezmadežna: po namenu za srečen porod v zahvalo
nedelja 6. september	23. nedelja med letom – angelska Zahajja, prerok	7.00 8.00 10.00 10.00	za župljane in dobrotnike + Stane URŠIČ, obl. ++ starši DEBELJAK Bodovlje: žegnanje
ponedeljek 7. september	Regina, devica	19.00	za odpuščanje naših grehov (P) za novokrščenko Majo in starše
torek 8. september	Rojstvo device Marije – mali šmaren	8.00 19.00	+ Martin HABIJAN + Janez VODNIK, obl.
sreda 9. september	Peter Klaver, misijonar	19.00	++ Anton, Ivana PODLOGAR + Nada DOBRAJC, obl.
četrtek 10. september	Nikolaj Tolentinski, spokornik	19.00	++ Marjanca, Andrej LOGAR + Franc VOLČIČ, obl.
petek 11. september	Prot in Hijacint, mučenca	19.00	++ starši in brata FINŽGAR in Rajko + Julija JENKO
sobota 12. september	Marijino ime	7.00 19.00	za nove duhovne poklice ++ Štefan STOJKO, Ana in Anton KRŽIŠNIK + Marija ŠUBIC
nedelja 13. september	24. nedelja med letom Janez Zlatousti, škof	7.00 8.00 10.00 10.00	za župljane in dobrotnike + Marija KREK, obl. + Janez GOLIČIČ Hribec: žegnanje

ponedeljek 14. september	Povišanje sv. Križa	19.00	+ Peter BERNIK, obl. + Ivana Zora HRIBERNIK, 30. dan
torek 15. september	Žalostna Mati Božja	7.00 17.00 19.00	po namenu (B) Lontrg: v čast žalostni Materi Božji ++ Marija, Janez ČEMAŽAR
sreda 16. september	Kornelij, papež Ciprijan, škof	19.00	+ Peter ŽELEZNIK, obl. po namenu
četrtek 17. september	Robert Bellarmino, škof	19.00	+ Rafael KAVČIČ, obl. po namenu
petek 18. september	Jožef Kupertinski, redovnik	19.00	+ Ivan BOŽNAR, obl. + Štefan KRŽIŠNIK, 30. dan
sobota 19. september	Januarij, mučenec	7.00 19.00	v dober namen + Franc JENKO + Anton MULEJ, obl.
nedelja 20. september	25. nedelja med letom Andrej Kim Tea- gon, duhovnik	7.00 8.00 10.00 10.00	za župljane in dobrotnike ++ Alojz ŠINK ml. in Frančiška ++ Francka POTOČNIK in starši Sv. Fkofjan: žegnanje
ponedeljek 21. september	Matej (Matevž), apostol	19.00	++ Ivanka, Anton KOŽUH po namenu
torek 22. september	Mavricij, mučenec	7.00 19.00	po namenu v dober namen
sreda 23. september	Pij iz Pietrelcine, spovednik	19.00	+ Jakob RAJŠEK, obl. po namenu
četrtek 24. september	Anton Martin Slomšek, škof	19.00	+ Franc HOMAN po namenu
petek 25. september	Sergij Radoneški, menih	19.00	za svetost družin po namenu
sobota 26. september	Kozma in Damijan, mučenca	7.00 19.00	po namenu ++ Miran HAŽIČ, obl., Ivan, Jelka JURINIČ, obl.
nedelja 27. september	26. nedelja med letom – Somškova nedelja	7.00 8.00 10.00	za župljane in dobrotnike ++ Mihaela JENKO in stric Marjan po namenu
ponedeljek 28. september	Venčeslav, mučenec	19.00	po namenu po namenu
torek 29. september	Mihael, Gabrijel in Rafael, nadangeli	7.00 19.00	po namenu po namenu
sreda 30. september	Hieronim, duhovnik	19.00	+ Milan BERGANT, obl. po namenu

DOGAJANJE V ŽUPNIJI

BOŽJI OTROCI SO POSTALI

Gabriela Osredkar (starša Miha in Valerija),
Nik Ribnikar (starša Jure in Mojca),
Maja Begič (starša Edi in Antonia).

Staršem in botrom želimo veliko veselja in Božjega blagoslova!

SVETI ZAKON SO SKLENILI

Lovro Oblak in Urška Dolenec,
Pavel Krajnik in Tanja Jeram.

Mladoporočencem želimo Božjega blagoslova in sreče na skupni poti!

V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI

Branko Uršič (roj. 1947), Zminec,
Marija Pivk, roj. Eržen (roj. 1937), Partizanska cesta,
Andrej Leskovar (roj. 1938), Ljubljana Ježica,
Francka Trček, roj. Martinčič (roj. 1955), Partizanska cesta,
Ivan Janez Habjan (roj. 1944), Kopališka ulica,
Janez Goličič (roj. 1949), Kopališka ulica,
Franc Homan (roj. 1947), Podpulfrca,
Oton Hribernik (roj. 1936), Puštal,
Marjeta Krmelj, roj. Kamnikar (roj. 1936), Gabrk,
Ivana Zora Hribernik, roj. Sovinec (roj. 1937), Puštal,
Štefan Kržišnik (roj. 1955), Sv. Andrej.

Gospod, daj jim večni pokoj, naj počivajo v miru!

ODDANE SVETE MAŠE

Za + Ivana Habjana so darovali: Jelovčanovi (2 sveti maši).

Za + Janeza Goličiča so darovali: Ruparjevi (2 sveti maši).

Za + Franca Homana so darovali: Jože Zihler z družino (1 sveta maša), sodelavci Župnijske karitas (1 sveta maša), sestre (3 svete maše), Božnarjevi iz Bodovalj (3 svete maše), družina Žakelj (1 sveta maša), za cerkev v Bodovaljah sosedje, prijatelji in šoferji Homantrans (400 €), Vodnikovi iz Loga (1 sveta maša), 300 € so za cerkev darovali ob pogrebu domači.

Hvala vsem, ki darujete za svete maše. Z njimi pomagamo tudi duhovnikom, ki nimajo dovolj svojih mašnih namenov.

ZA DOBRO VOLJO

UČITELJ – »Kaj bo vaš sin, ko bo velik?« »Upamo, da bo učitelj.« »Pa ima kakšne pedagoške sposobnosti?« »Tega ne vemo. Ima pa veliko veselje do počitnic.«

LAKOTA – »Lana, kaj ste imeli danes v šoli?« »Slovenščino.« »In potem?« »Matematiko.« »In potem?« »Zemljepis in nazadnje telovadbo.« »**In potem?**« »**Lakoto!**«

DAVKI – »Očka, ali imajo davki res usta in zobe?« »Kje si pa slišal takšno neumnost?« »V trgovini je neki gospod rekel, da mu davki požrejo ves dobiček.«

AFRIKA – Učitelj: »Janezek, naštej mi tri živali iz Afrike.« Janezek: »Lev in dva krokodila.«

KLAVIR – Oglas v stolpnici: »Prodám klavir.« Nekdo je pripisal: »Bogu hvala.«

NEBEŠKA VRATA – Otrok je prepričan, da bo prišel v nebesa. Vprašajo ga, kako to ve. On: »Ko bom pred nebeškimi vrati, jih bom ves čas zapiral in odpiral. Sv. Peter bo pa rekel, pojdi noter ali ven. Jaz pa bom šel noter.«

■ ADORACIJA – Čaščenje svetega Rešnjega telesa

- **Vsak ponedeljek**, po večerni sveti maši (pol ure v tišini).
- **Vsak četrtek**, po večerni sveti maši (pol ure molitev):
prvi četrtek – za duhovne poklice, tretji četrtek – za domovino,
drugi četrtek – za družine, četrti četrtek – za mlade.
- **Prvi petek v mesecu** ob 18.30. • **Prva sobota v mesecu** ob 18.30.

MOLITEV

- **Molitev za mir** – 1. nedelja v mesecu, ob 19.30.
- **Molitev na pokopališču Lipica pri kostnici** – 2. nedelja v mesecu, ob 19. uri.
- **Delavnice molitve in življenja** – vsak petek, ob 19.45.

■ SVETO PISMO

- **Svetopisemska skupina** – vsaka sreda po, po sveti maši.

■ ZAKONSKE SKUPINE in MOŠKA SKUPINA

- **I. zakonska skupina**, 1. torek, ob 19.30
- **II. zakonska skupina**, 1. sreda, ob 19.30
- **III. zakonska skupina**, 1. petek, ob 19.30
- **IV. zakonska skupina**, 2. ponedeljek, ob 19.30
- **Moški večer**, 3. ponedeljek, ob 20. uri.

■ MOLITVE PRI KAPUCINIH

- **Srečanja Vera in luč** – 3. nedelja v mesecu, ob 15. uri.
- **Molitveno srečanje Prenove v Duhu** – vsak četrtek, ob 20. uri, v kapeli patra Pija.
- **Svete maša za onkološke bolnike** – 2. torek v mesecu, ob 18. uri.

■ KNJIŽNICA

- **Možnost izposoje knjig** (župnijska knjižnica v 1. nadstropju župnišča) je 1. in 3. nedeljo po 8. in 10. sveti maši.

ŽUPNIJA ŠKOFJA LOKA

Župnijska cerkev sv. Jakoba

Cankarjev trg 13

4221 Škofja Loka

T: 040 844 521

E: zupnija.skofja.loka@rkc.si

W: zupnija-skofja-loka.rkc.si

TRR: SI56 1919 0500 2368 967

ŽUPNIJSKA PISARNA

Uradne ure vsak dan po sveti maši.

Ob nedeljah in praznikih ni uradnih ur.

SVETE MAŠE

nedelja	delavnik
---------	----------

7.00, 8.00,	19.00
-------------	-------

10.00	7.00 (torek in sobota)
-------	------------------------

SPOVEDOVANJE

Vsak dan pol ure pred sveto mašo.

SVETI KRST

Krščevanje bo drugo nedeljo v mesecu, 13. septembra ob 11. uri. Priprava na krst bo v četrtek, 10. septembra, ob 19.30. Ob vpisu starši prinesite Družinsko knjižico.

Botri podpišejo Izjavo o primernosti za botra, in sicer v župniji, kjer živijo.

SVETI ZAKON

Zaročenci opravijo tečaj za zaročence in v župniji krsta pridobijo krstno-samski list.

Za sklenitev svetega zakona v naši župniji je potreben dogovor vsaj mesec dni pred poroko.

KARITAS

Mestni trg 38, 4221 Škofja Loka

T: 04 51 23 300

E: karitas.skofjaloka@gmail.com

Uradne ure: sreda od 16. do 17. ure.

TRR: SI56 1919 0500 7360 005



ŽUPNIJSKI KOLEDAR ZA SEPTEMBER 2026

- **Vabljeni k čaščenju svetega Rešnjega telesa** vsak ponedeljek in četrtek po večerni sveti maši ter vsak prvi petek in prvo soboto pol ure pred sveto mašo.
- **Na prvi petek**, 4. septembra, bomo obiskovali bolnike po domovih.
- **Vpis otrok v 1. razred verouka in prodaja veroučnih učbenikov** bo v sredo, 9. septembra, od 16. do 18. ure, in v soboto, 12. septembra, od 11. do 12. ure.
- **Srečanje članov ŽPS**, v sredo, 9. septembra, po večerni sveti maši.
- **Priprava na krst** bo v četrtek, 10. septembra, ob 19.30.
- **Uvodno srečanje Delavnic molitve in življenja**, v petek, 11. septembra, po večerni maši.
- **Ministrantsko srečanje** bo v soboto, 12. septembra, ob 9. uri.
- **Krščevanje** bo 2. nedeljo v septembru, 13. septembra, ob 11. uri.
- **Molitev na pokopališču Lipica pri kostnici**, nedelja, 13. september, ob 19. uri.
- **Začetek osnovnošolskega verouka** bo v ponedeljek, 14. septembra.
- **Nedelja agape** (3. nedelja v mesecu), 20. septembra, bo pogostitev za vse pred cerkvijo. Vabljeni, da prinesete pečico v soboto zvečer ali pred nedeljsko sveto mašo.
- **Svetopisemska skupina** začne z rednimi srečanji v sredo, 30. septembra, po sveti maši.

SLOMŠKOVE DROBTINICE

- * Kjer ni prave ljubezni, tam je smrt. Prava ljubezen človeka podpira v dobrem, da se v veselju ne zmede, ga tolaži v žalosti, da ne obupa, in ga k Bogu dviguje.
- * Tri reči imej vedno pred očmi: Božje oko, ki vse vidi, Božje uho, ki vse sliši, in pa tisto knjigo, v katero zapiše Bog vsako tvoje dejanje. Samo enkrat na dan prav premisli te reči in ne boš grešil.
- * Bog želi, da bi bili vsi zveličani. Zato ima potrpljenje z nami. Prizanesljivo čaka na naše poboljšanje in nam pomaga križe in težave voljno potrpeti.
- * Kar tukaj verujemo, bomo v nebesih gledali. Kar tukaj upamo, bomo tam uživali. Kar tukaj ljubimo, bomo tudi v nebesih vekomaj ljubili.